statuto ve
ne q̄ dispo
q̄ null̄ re
lat i colle
doctorum
sit nat̄ in
itate vero
an nat̄ in
eris debet
admitti. B.

¶ Ercolca
3. add qm
iteri pt fm
al. qsi. xii. de
zula. Ber.

a Ad reli-
qui add Ro.
gl. xxxij. z ibi
vide qd vult
Ber. i

Institu-
onē. addō **Q**
a. **Si.** **lxxv.**
oicit **Ro.** **cō**
.ccclii. **q** **cā**
adēte **trāsla**
o locoꝝ fieri
test.

IQ^mimo:
silitudo ad
Bo. consil.
xit. et ecce
xviij. et xlii.
cccxvii. et
cccliii. vbi
re oim q hic
cultur claris
re manebit
Aler. xli.
tix. li. 7 xl.
xxiiij. si. lib.
er.

De tempo, ordi. et qualita. ordi.

§o. LXXI

s. eo.lib.de elec.lz canon. Et idē dicit **S**hil.in auf. quas actiōes
C. de sac.san.eccl. vbi statutū in minoribus extendit ad ecclesias
et econuerso qm̄ est eadem materia. s. restitutio in integrum.
Secus in limitādo tēpora prescriptionis. vita procedat gl.inver-
bo vacuā. j. qd̄ me.cā.c. **Gallit.** vii. quādo duo se habēt adiuicē
et gradatim: ita q̄ vnū mensuraf gradatim ab alio in aliquo acci-
denti. vt qr̄ determinatū est certum tēpus ordinis subdiaconatus.
certum ordini diaconatus. et certum ordini presbyteratus. facta
mutatiōe in vno ex gradibus facta vñ mutatio in alijs vt no. gl.
in cle. generalē. de eta. et quali **E**tem qr̄ liciti est sine insinuatione
donare certā quantitatē layco. et sine insinuatione duplū ecclie.
augmēta. igitur quātitas in layco censem̄ etiam ampliata quanti-
tas in ecclie. **G**l. **B**u. **L**y. **B**ar. et **S**hil.in. l. illud. **C.** de sac.san.
eccl. Ad idem. xiiij. dist. h. hic dat intelligib⁹ vbi si qua ecclie s̄lue-
uit esse prima. si alia fuit posita prima illa remanet scđa. et illa q̄
erat scđa eo ipso censem̄ facta tertia. **Gallit.** viii. qm̄ aliqua habent
se vt preambula ad actū vt ordinetur ad eundē finez actus vt est
postulatio electio et collatio. et presentatio que tendit ad finē pro-
uidendi ecclie vacāti. qr̄ presupposta rōnis idētitate dispositiō
in vno extendit ad reliquā. **Glo.** s. de postu. prela. c. i. e. li. **E**tem
glo. s. de elec. qm̄ sit. eo. ti. et li. sciant cūcti. et idem **D**au. in cle.
j. de elec. **Gallit** nono qm̄ constitutio disponit super actu ūcto qr̄
sitalis actus postea iteratur pluries et eadem rō subest in actib⁹
iteratis extēditur constitutio ad iteratos. vt not. glo. in verbo alia
m. c. si electio. s. de elec. e. li. **Gallit** decimo qr̄ constitutio certo ca-
su loquit in singulari quādo dicit si quis pdurit falsum testēz qr̄
extēditur etiā ad p̄ducentē plures et econuerso b. ff. de iurisdi. om.
iudi. l. s. idē. g. s. et glo. ff. de dolo. l. i. g. dolū. l. iiii. g. negotiū. ff. de
neg. gest. et ibi **B**ar. lz **B**u. 2tra. et idem **J**o. an. t. j. de re. permu-
c. i. super verbo aliqui. et glo. sup verbo quicūq̄ igitur de offi. leg.
c. pe. t. s. de ele. si cōpromissarii **Gallit** vndeциmo qm̄ fit extensio
ad casum sine quo dispositio nullū sortiret effectum. ff. de vb. ob.
Ls stipulatus fuero. ff. de iu. om. iu. l. cui iuridictio. et hec est regu-
la **B**ar. in. l. non dubiū. C. de legi. et idē tenet in. l. omnes populi
ff. de iusti. et iure. facit. s. de ele. si postq̄ eo. lib. **I**dro hoc optimus
ter. j. de sen. ercd. qm̄. vbi p̄z p̄ er quo tēpore interdicti cōceditur
baptismus ad affectionē crismatis sine quo prima cōcessio nō for-
tiref effectuz facit qd̄ no. **J**o. an. j. e. ti. eos. g. clericus in s. **Gallit**
duodecimo qm̄ id ad qd̄ fit extensio surrogat loco illins sup quo
erat dispositio. vnde dispositio loquēs devicario ep̄i lz locum in
vicario capituli vacāte sede: qr̄ surrogatur capituluz loco episco-
pi vt no. glo. super verbo ep̄i in cle. et si principalis de res. Et idē
no. **B**u. in. l. placet. C. de sac.san.eccl. **Gallit.** xiiij. quādo in statu-
to vel lege apponit ratio expressa qr̄ extēdit ad cōprehensa sub
illa ratione. nec pprie illa dicit extensio cum id qd̄ est ex rōne le-
gis sit ipsa lex. ad hoc glo. in cle. j. de ele. Sed istud cōiter non tenet
nisi alia concurrant s̄m do. meū ibi. sed de hoc diri. s. de elec. **G**alli-
tio. super prima glo. post **J**oan. de san. de rescript. grā. eo. lib.
Gallit. xiiij. quādo id ad qd̄ fit extensio saltē in parte est idem cuz
expresse dispositio. ita qr̄ nō agitur fieri extēsio ad penitus sepa-
ratum vbi est eadez vel maior ratio. Ita p̄t alio modo intelligi
glo. in. c. sciant cūcti. s. de elec. eo. lib. vnde statutū loquēs de cleri-
cis eligentibus extēditur ad clericos presentates et nō ad laycos
presentantes **Gallit.** xv. qr̄ extrema includerētur sub lege inter-
pretata. vnde si noua lex interpretatur antiquam lz interpretans
loquatur in vno casu extēditur tamē ad omnes casus inclusos
sub interpretata vt no. **J**oan. and. s. de rescript. dispendia eod.
lib. super verbo questiones. no. glo. super verbo consuetudine in
cle. statutum de electio. et glo. in. c. qui contra certaz. s. de elec. eo.
lib. in glo. pe. et glo. in. c. is qui eod. titu. et lib. **Gallit.** xvi. bis casis
bus conuersis vbi subest eadem ratio vt si lex loquatur de citra-
montano habeat locum in ultramontano. s̄m vnam opinio. glo.
quod intelligit verum quādo vnus casus exprimitur gratia er-
pli. qr̄ tunc talia non restrinquent dispositionem. i. de priuileg. si
papa. secus si exprimeretur dispositio quia tunc non extendere-
tur ad casum conuersum et sic intelligatur ista glo. **Glo.** super
verbo clericum querit an ordinans laycum incurrit penam hic
positam. glo. arguit pro et contra et sol. qr̄ sic et ad contraria respō-
detur in s. glo. **O**pi. istam contratiā tenet **J**oan. mona. et **A**r-
chicioaco. pro se inducunt quia in ordinante aliquem ad minores
est imposta certa pena. j. eo. c. fina. et sic iste tex. habet locum in or-
dinante tm̄ ad sacros. Sed dicit **J**oan. and. qr̄ ille text. non facit
pro eis quia loquitur tm̄ de prima tonsura et sic non habet locuz
in alijs superioribus ordinibus. Item loquitur generaliter in
quibuscumq̄ ordinibus sive sint ultramontani sive citramontan-
i. et iste loquitur tm̄ de italicis. ergo non facit pro eis s̄m **J**oan.
Et hanc partem tenet etiam **D**au. per rationem. glo. **G**lo. Nota
primo ex ista glosa qr̄ vbi verba legis penalit̄ sunt dubia ita qr̄
ex diuersa punctatione lex latius extendatur debent potius
punctari verba vt latius extendatur constitutio quam strictius
quādo materia ista est prohibitoria in larga extensione sicut in

b C Ecouer
so. add Eller
26. lxxxix.iii
libro.

c **I**lla rōm
adde Alexān
driſis ſupra
legatis. et pſi
xvii. tertio lib
Ber.

d C Sub in
terpretata.a
de Ro. ps. co
rly.

e pūctat
ne. add q r
qsil. ccccclt.
cit q. l. q dū
pliciter pūc
ri pōt t̄bet p
ctari taliter
cas⁹ dubi⁹ d
cif. afferat.

stricta. et quod est eadem in extensione que est in restrictio. Secundo no. quod constitutio etiam penalis in exordio loquaciterius quam in disposito tamen comprehendit subverbis dispositiuis. Tertio no. quod appellatione sacrorum ordinum large comprehenduntur etiam minorum et discordantias hic ponit Archi. de quo remittit hic Joan. anno 5. de s. presby. c. i. Quarto no. quod constitutio penalis extendit de stricta significatione vocabuli ad latam de quo dictum fuit super glossam priori. Et quod dicit hic glossa de aliquo promoto ad ordines fortius procederet si existes in uno ex minoribus ordinibus promoueretur ad alios maiores ordines secundum Joan. an. Glo. super verbo existit recita per contrarium quod in non sit ordinatus de diocesi vel ibi non habeatur beneficium potest ordinari si ibi habet domicilium. j. c. ii. cuius omnium vultus. glo. sol. dupl. In ea glossa ibi quod credo verum Joan. mo. et Archi. tenet omnium per rationem que sequitur hic in glossa et allegat Joan. mo. C. de diversis. rescrips. l. i. ff. mada. l. f. Joan. Joa. de san. tenet primum dictum glossa quod per illud restringit pena istius. c. non autem ampliatur secundum eum. do. Joan. de imo. dicit quod cum hic agatur de uitiatione pene ante factum tenet et opinio glossa. post factum vero opinio contraria. Credo quod hec opinio sit equa. ut in dubiis tutior via eligatur de sposa. iuuemis. tamen opere. Joan. mo. et sequacium videatur superior. Nec ob. ratio glossa quod facilissimum erit citramontano infame se facere ordinari quod ista ratio magis cocludit in casu hic promissio quam in habente domicilium. nam facilius potest ultramontanus adipisci vnum beneficium simplex minimi valoris pretextu cuius potest habere litteras ad ordines quam sortiri domiciliis in certa diocesi et tamen est permisus pretextu beneficij. Glo. super verbo literas colligit duo notabilia ex testo. et allegato. concordia.

ZOS VERO QUOS. No. quod ordinatus ab episcopo alieno est suspensus ab executione ordinum. Et non. casus in quo dispensatio est reseruata romano pontifici. No. quod appellatione suspensionis in dubio intelligitur de suspensione ordinum. Quero qua pena sit puniendum iste ordinatus. sol. dicit Archi. quod erit puniendum pena posita in c. primo. sed Joan. mo. dicit quod ibi imponitur pena generalis et ordinationis omnibus ordinationibus non sibi subiectis. sed quod hic imponitur ordinato gravior pena quam alibi ita donec imponi ordinanti gravior isto casu quam alii essent puniendum. allegatum de hereti. excommunicatus. s. nullus preterea et de excelsum. prela. tanta in s. Joan. an. distinguuntur quod aut iste ordinavit nulla licentia obtenta et procedit. j. c. priori. aut habuit licentiam sed non sufficientem. et tunc puniat pena arbitraria vel hic est. Et est ratio quod quando habuit licentiam non sufficientem fuit satisfactum illi iuri sed non isti. tamen dicit quod per rationem predictam iudex potest arbitriari maiorem ex quo gravius punitur isto casu ordinatus vel dic quod capitulum sequens requirit superioris licentiam donec intelligi de sufficientem secundum suum casum facit. s. de cleri. non residet. tunc cum concordia. secunda glossa. ex quo non satisfuit huic institutioni quasi non videatur habita licentia habebit locum illa pena secundum Joan. an. Et sic videtur per istam ultimam solutionem cum Archi. Et istam partem tenet etiam hic zenze. Glo. super verbo spe. recita per contrarium quod episcopus possit dispense. i. q. ii. lugdunensis. gl. soluit quod olim poterat. Glo. super vero suspensos. querit an iste celebrans incurrit irregularitate. et soluit remittendo etiam dominicus.

Omnibus. No. arg. quod penitentiarii papae non possunt absoluere a cassibus apostolice sedi resseruantur. sive sacerdoti commissione de quo per Joan. an. in c. ex multis

Gcolligit notabile super tex. et alleg. concor. **O**s qui clericos. **C** **S**lo. i. summat et tria facit. Primo punit ordinantē. Secūdo ratificat penas ordinantis ibi his que. Tertio liscentiat clericos ordinādos ibi clericis. legā per partes. **C** **A**.o. primo q̄ appellatione parrochie cōprehendit tota ciuitas et dioecesis qd no-
q̄ facit q̄ eps tanq̄ parochialis possit dare licentia cuilibet de
2 dioecesi q̄ sitēdi alteri de quo q̄ gl. i. d. pe. et re. c. ii. **C** **A**.o. q̄ igno-
rantia affectata equiparat scientie xcor. sunt in glo. **C** **A**.o. pena
ordinantis clericū alienū. **C** **A**.o. q̄ pena imposta vni ex correlatiū qnī
iura cuilibet sp̄aliter imponūt certā penaz. et sic limita qd dixi. **S**.
et priorimo in secūda fallentia. **C** Quero qualiter habeat q̄ stare
de licentia superioris. sol. dic q̄ per litteras zcedentis de quarū
forma remittit Guil. ad Spe. de cle. peregr. dicit tñ q̄ sufficeret
testes vel instrumentū publicū. vt. **S**. eo. lib. de elec. vt circa. et j. de

offi. ordi. si canonici. i. s. eo. ti. q translationem ibi mandato. Sed istud non sufficeret in terminis. c. s. pri. Jo. an. Nam ibi requirunt littere patentes. Jo. de san. Quero qui dicatur ep̄s ordinans allegare signum. s. fm. Fran. qui allegaret suetudinem esse circa hoc q̄r circa talia nō valet suetudo. ad hoc. s. eo. ti. c. i. s. Jo. an. vel etiā signum q̄r dicebat se posse ordinare. ex eo q̄r erat scholaris quasi ex hoc diceret habere domiciliū ibi. qd tñ non est verum nisi per. x. annos fuisse in studio. C. de incol. l. ii. lib. x. fm. zenze. Super isto ultimo casu an per. x. annos dicat sortiri scholaris domiciliū. vide no. s. de foro cōpe. q̄r clericis. Quid si durat suspensione primi anni iterato ordinat alii an statim incipiat currere secundus annus. an vero expectet lapsus primi. vide no. in simili de elec. cū in cunctis ad finē super verbo trienio et aliqd in cle. cum sit. in fi. de magistris. Jo. an. et ibi tenet q̄r statim incipiat secundus annus fm. Lap. C. Glo. querit an habeat locuz in alijs q̄r ep̄s. et sol. q̄r sic. C. In fi. glo. idem gar. et guil. Joan. an. C. Glo. super verbo clericos. querit quid de laycis et remittit. C. Glo. super verbo parrochie recita per cōtrarium q̄r imo possit ordinare clericū alienē dioecesis non solū parrochie gl. satetur cōtrariū et ad text. hic r̄ndet excipiēdo. C. In fi. glo. no. gl. de isto nomine parrochie. C. Glo. sup verbo alienē querit que dicatur aliena et soluit. Item querit an habeat locū etiā si sit proxima soluit q̄r sic. C. Glo. sup verbo licētia querit de questione et remittit. C. Glo. super verbo sc̄iēter. primo querit an ordinās presumat scire allegat p̄o et cōtra et soluit q̄r sic. Deinde querit an probet illam per iuramentū sol. q̄r sic. Item an si per alios examinet sit puniendus et sol. q̄r sic. C. In ea. glo. ibi nisi idem gar. et Jo. mo. Jo. an. Et no. ista glo. q̄r vbi quis artat ad scientias facti alieni hoc est qui in investigatione ministeriū. requirit in dubio presumit scientia et similia glo. in. d. c. innotuit. C. In ea. gl. ibi iuramentū super isto dubio an ignorantia possit probari per iuramentum d. Dau. hic distinguit q̄r quedā est ignorantia extra quā ius presumesit et ultra hoc determinat super tali ignorantia et tūc nō sufficeat solum iuramentū ut no. glo. et vult ter. s. de regu. vidua. et exēplum p̄tponi per dictū. c. quedam est ignorantia nō presumpta per ius et super illa ius nihil determinat. et tunc procedat dictum glo. hic vt sufficiat solū iuramentū qd dic sane